
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-27рс от 26.08.2025 

О награждении почетным знаком 
«За заслуги перед Оленегорском» 

Рассмотрев представленные материалы, заслушав и обсудив решение комиссии по рассмотрению 
документов о награждении граждан почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском», в соответствии с 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 № 01-38рс «О почетном знаке «За заслуги перед 
Оленегорском», в знак признания особых заслуг граждан перед муниципальным округом город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, руководствуясь Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском»: 
Борисова Андрея Валентиновича, главного энергетика АО «Олкон»; 
Зыкина Сергея Геннадьевича, машиниста электровоза транспортного управления АО «Олкон»;  
Иванченко Светлану Петровну, секретаря Оленегорской городской общественной организации «Российский 

Союз ветеранов Афганистана», члена Общественной палаты города Оленегорска; 
Лабенского Климента Климентьевича, директора Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп»; 
Лучину Людмилу Алексеевну, хормейстера Муниципального учреждения культуры «Центр культуры и 

досуга «Полярная звезда»; 
Новосёлову Светлану Владимировну, балетмейстера Муниципального учреждения культуры «Центр 

культуры и досуга «Полярная звезда»; 
Сивухину Галину Евгеньевну, бригадира на участках основного производства АО «Оленегорский 

механический завод»; 
Филиппову Наталью Брониславовну, главного инженера-технолога АО «Оленегорский механический 

завод»;  
Шаева Сергея Ивановича, учителя физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4». 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
Е.И. Поташ, 

председатель Совета депутатов 
муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией 
Мурманской области. 


